
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LEGGE 162/98 - PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO IN 
FAVORE DI PERSONE CON GRAVE DISABILITÀ - PROROGA 
PIANI IN CORSO PER I MESI DA OTTOBRE A DICEMBRE 2015 E 
AVVIO NUOVI PIANI PERIODO 1° OTTOBRE - 31 DICEMBRE 
2015 - IMPEGNO DI SPESA

Settore I

 Garau Donatella

 1183 

27/11/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 
1° settore; 

 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio 
di previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione Previsionale e 
Programmatica 2015/2017; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 12/11/2015 avente ad oggetto 
“Approvazione piano delle performance e PEG anno 2015”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
VISTA la Legge n. 104/92 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 
persone handicappate; 

 
VISTA la Legge n. 162 del 21 maggio 1998 "Modifiche alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, 
concernenti misure di sostegno in favore di persone con handicap grave"; 
 
VISTA la nota RAS Prot. n. 15811 del 01/10/2015, avente a oggetto: “Proroga dei Piani 
personalizzati di sostegno alle persone con grave disabilità e attivazione nuovi piani (Legge n. 
162/1998 annualità 2014/gestione 2015), con la quale si invitano i Comuni a dare continuità sino al 
31/12/2015 ai piani in essere al 31/12/2014, oggetto di proroga al 30/09/2015 con DGR n. 53/30 
del 29/12/2014, DGR n. 8/9 del 24/02/2014 e DGR 40/40 del 07/08/2015, e ad attivare i nuovi piani 
a partire dal 01/10/2015 fino al 31/12/2015; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 885 del 17/09/2015, avente ad oggetto: “Legge 162/98 - Piani 
personalizzati di sostegno in favore di persone con grave disabilità -  approvazione allegato "A" 
contentente fabbisogno anno 2015: piani in proroga e nuovi piani programma 2014 da attuarsi nel 
2015”; 
 
VISTA l’istruttoria effettuata dall’ufficio di Servizio Sociale relativamente alla predisposizione dei 
nuovi piani programma 2014/gestione 2015, da avviarsi a decorrere dal 1° ottobre 2015 e fino al 
31 dicembre 2015 e alla proroga per lo stesso periodo dei piani in corso;  
 
RITENUTO provvedere ad assumere gli impegni di spesa necessari per la proroga di n. 113 piani 
personalizzati di sostegno in corso al 30 settembre 2015 secondo gli importi riconosciuti  per le 
mensilità dell’annualità 2014 e per l’avvio di n. 27 nuovi piani programma 2014/gestione 2015, sul 
capitolo 10261/364/2015, come riportato nel prospetto allegato al presente atto; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTE le «Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati», (Allegato alla deliberazione n. 243 del 15 maggio 2014), in 
particolare il  paragrafo 9 punto 9.e  il quale sottolinea “  omissis …, è vietato riportare dati o 
informazioni da cui si può desumere la condizione di indigenza o di disagio sociale in cui versano 
gli interessati (art. 26, comma 4, del d. lgs. n. 33/2013). Si tratta di un divieto funzionale alla tutela 
della dignità” 



 
VISTO il D. L.gvo 14 marzo 2013, n. 33: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e in 
particolare l’art. 26 comma 4 : “E' esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone 
fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile 
ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-
sociale degli interessati.” 
 
Acquisiti i seguenti preventivi pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 
l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 1° Settore, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 1260 del 25.11.2015 attestandone la correttezza, la regolarità e 
la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  

                     Dott.ssa Donatella Garau                                                    

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 
modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore, Dott. Mauro Dessì,  giusto Decreto Sindacale n. 9/2014,esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 1260 del 25.11.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio.    

                                                                      IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  

                                  Dott. Mauro Dessì 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa, 
 
Di dare continuità sino al 31/12/2015 ai piani in essere al 31/12/2014, oggetto di proroga al 
30/09/2015, e ad attivare i nuovi piani a partire dal 01/10/2015 fino al 31/12/2015; 
 
Di assumere l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 137.633,74 sul cap. 
10261/364/2015, di cui € 123.333,74 per la proroga di n. 113 piani personalizzati di sostegno in 
favore di persone con grave disabilità in corso al 30 settembre 2015 e € 14.300,00 per l’avvio di n. 
27 nuovi piani - programma 2014/gestione 2015;  
 
Il Responsabile del 1° Settore Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
Gli Istruttori direttivi Ass. Sociali                                                          Il Responsabile del 1° Settore             
       Dott. Guido Spano 
    Dott.ssa Elisabetta De Vita                                                                 Dott.ssa Donatella Garau 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LEGGE 162/98 - PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO IN FAVORE DI PERSONE CON GRAVE 
DISABILITÀ - PROROGA PIANI IN CORSO PER I MESI DA OTTOBRE A DICEMBRE 2015 E AVVIO NUOVI PIANI 
PERIODO 1° OTTOBRE - 31 DICEMBRE 2015 - IMPEGNO DI SPESA

Determina N. 1183 del 27/11/2015



Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 10261 1 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 10 2015  341,33  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 100 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 101 2015  2.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 102 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 103 2015  262,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 104 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 105 2015  450,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 106 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 107 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 108 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 109 2015  440,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 11 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 110 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 111 2015  562,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 112 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 113 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 114 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 115 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 116 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 117 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 118 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 119 2015  562,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 12 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 120 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 121 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 122 2015  455,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 123 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 124 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 125 2015  796,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 126 2015  364,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 127 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 128 2015  468,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 129 2015  455,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 13 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 130 2015  454,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 131 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 132 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 133 2015  2.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 134 2015  468,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

Determina N. 1183 del 27/11/2015



 10261 135 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 136 2015  705,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 137 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 138 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 139 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 14 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 140 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 15 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 16 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 17 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 18 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 19 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 2 2015  500,00  1183 LEGGE 162/98 - PIANI PERSONALIZZATI DI 
SOSTEGNO IN FAVORE DI PERSONE CON 

GRAVE DISABILITÀ - PROROGA PIANI IN CORSO 
PER I MESI DA OTTOBRE A DICEMBRE 2015 E 

AVVIO NUOVI PIANI PERIODO 1° OTTOBRE - 31 
DICEMBRE 2015 - IMPEGNO DI SPESA

 10261 20 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 21 2015  562,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 22 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 23 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 24 2015  705,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 25 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 26 2015  485,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 27 2015  188,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 28 2015  1.187,34  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 29 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 3 2015  454,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 30 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 31 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 32 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 33 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 34 2015  2.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 35 2015  990,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 36 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 37 2015  455,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 38 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 39 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 4 2015  468,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 40 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 41 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 42 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

Determina N. 1183 del 27/11/2015



 10261 43 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 44 2015  485,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 45 2015  455,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 46 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 47 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 48 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 49 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 5 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 50 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 51 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 52 2015  468,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 53 2015  469,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 54 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 55 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 56 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 57 2015  1.187,34  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 58 2015  562,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 59 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 6 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 60 2015  1.045,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 61 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 62 2015  1.125,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 63 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 64 2015  2.182,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 65 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 66 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 67 2015  2.875,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 68 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 69 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 7 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 70 2015  450,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 71 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 72 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 73 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 74 2015  562,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 75 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 76 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 77 2015  275,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 78 2015  485,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 79 2015  454,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 8 2015  450,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

Determina N. 1183 del 27/11/2015



 10261 80 2015  2.210,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 81 2015  390,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 82 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 83 2015  375,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 84 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 85 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 86 2015  341,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 87 2015  500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 88 2015  562,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 89 2015  562,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 9 2015  341,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 90 2015  328,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 91 2015  562,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 92 2015  400,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 93 2015  750,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 94 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 95 2015  562,67  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 96 2015  3.250,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 97 2015  682,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 98 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

 10261 99 2015  1.500,00  1183 L. 162/1998 4 TRIMESTRE 2015

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 27/11/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 04/12/2015 al 19/12/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1183 del 27/11/2015


